Сельский Совет

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 От 04.10.2013 года                                                                                     №  123
« О принятии изменений и дополнений в Устав

Большесодомовского сельсовета Тонкинского

района Нижегородской области»

     В целях приведения статей Устава Большесодомовского сельсовета Тонкинского района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством сельский Совет р е ш и л:

1.Принять изменения и дополнения в Устав Большесодомовского сельсовета Тонкинского района Нижегородской области, согласно приложения.

2.Направить настоящие изменения и дополнения в Устав Большесодомовского сельсовета Тонкинского района Нижегородской области  в главное Управление Минюста России по Приволжскому федеральному округу на государственную регистрацию.

3.Настоящие изменения и дополнения вступают в силу после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местного самоуправления муниципального образования Князева В.Б.

Глава местного самоуправления                                                                      В.Б.Князев

Приложение

к решению сельского Совета

Большесодомовского сельсовета

От 04.10.2013г № 123
Изменения и дополнения в Устав

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского района Нижегородской области

1. В части 1 статьи 4:

1.1. Пункт 20 дополнен словами» «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

1.2. Пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнен словами: «территориальной обороне и».

4.  Часть 1 статьи 29.1. изложить в следующей редакции:
«29.1. Глава администрации руководит администрацией на принципах единоначалия и назначается на должность по контракту, заключенному по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий сельского Совета сельсовета, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации  (до дня начала работы сельского Совета сельсовета нового созыва), но не менее чем на два года.».

6. В пункте 4 статьи 39 слова «Глава местного самоуправления» заменить словами: «Глава сельской администрации»